
 
 
 

от 30 июня 2017 года № 145 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 
 

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального 
государственного контроля (надзора) и исполнительных органов 

государственной власти Республики Алтай, уполномоченных на их 
осуществление 

 
В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона  

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Республики 
Алтай п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов 

регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных 
органов государственной власти Республики Алтай, уполномоченных на их 
осуществление. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай  
Р.Р. Пальталлера. 

 
 
 
   Глава Республики Алтай, 
Председатель Правительства 
         Республики Алтай       А.В. Бердников 
 

 
 
 
 



2 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 
Республики Алтай 

от 30 июня 2017 года № 145 
 
 

ПОРЯДОК  
ведения перечня видов регионального государственного контроля 

(надзора) и исполнительных органов государственной власти 
Республики Алтай, уполномоченных на их осуществление 

 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов 
регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных 
органов государственной власти Республики Алтай, уполномоченных на их 
осуществление. 

2. Перечень видов регионального государственного контроля (надзора) 
и исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, 
уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), ведется в 
электронном виде и размещается на официальном сайте Министерства 
экономического развития и туризма Республики Алтай в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт). 

3. Ведение Перечня осуществляет Министерство экономического 
развития и туризма Республики Алтай (далее - уполномоченный орган) на 
основании информации, представляемой исполнительными органами 
государственной власти Республики Алтай, уполномоченных на  
осуществление регионального государственного контроля (надзора) на 
территории Республики Алтай (далее - Органы государственного контроля 
(надзора). 

4. Органы государственного контроля (надзора) в течение 15 рабочих 
дней со дня вступления в силу настоящего Порядка предоставляют в 
уполномоченный орган информацию о видах регионального 
государственного контроля (надзора), осуществляемого указанными 
органами. 

5. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня 
предоставления Органами государственного контроля (надзора) информации, 
указанной в пункте 4 настоящего Порядка, формирует Перечень согласно 
приложению к настоящему Порядку и размещает его на официальном сайте. 

6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений в Перечень, Орган государственного контроля (надзора) 
в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных 
правовых актов направляет в уполномоченный орган информацию о 
внесении изменений в сведения, содержащиеся в Перечне. Указанная 



3 
 
информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также 
обоснование необходимости внесения указанных изменений. 

7. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, вносит 
соответствующие изменения в Перечень и размещает его актуальную версию 
на официальном сайте. 

8. Орган государственного контроля (надзора) несет ответственность за 
своевременность, полноту и достоверность представляемой в 
уполномоченный орган информации. 

 
 

___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Порядку ведения перечня видов 
регионального государственного 

контроля (надзора) и исполнительных 
органов государственной власти 

Республики Алтай, уполномоченных на 
их осуществление 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов регионального государственного контроля (надзора) и 

исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, 
уполномоченных на их осуществление 

 

№ 
п/п 

Наименование 
вида регионального 

государственного 
контроля (надзора) 

Реквизиты, 
наименование правовых 

актов,  
регламентирующих 
осуществление вида 

регионального 
государственного 

контроля (надзора) 

Исполнительный орган 
государственной власти 

Республики Алтай, 
осуществляющий вид 

регионального 
государственного 

контроля (надзора) 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


